

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 10 ВЕРЕСНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№190 (8382)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Відповідаємо росії на її щоденні терористичні удари — ефективно і фактично по всій географії».

Президент про те, що Сили оборони України уразили в новоросійську термінал, задіяний у відвантаженні нафти, об'єкти військової гавані, військові кораблі та носії ракет «Калібр»

Розраховуємо на допомогу від Норвегії

АКТУАЛЬНО. В Осло Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із Прем'єр-міністром Норвегії Йонасом Гаром Стере. Глава держави висловив співчуття у зв'язку зі смертю його величності короля Норвегії Гаральда V. Президент зазначив, що для нього важливо бути присутнім на церемонії прощання 9 вересня, бо Україна дуже цінує підтримку від королівської родини та всього норвезького народу.

Передусім на зустрічі говорили про посилення української ППО. Володимир Зеленський поінформував про наші потреби в ракетах-перехоплювачах, насамперед для систем Patriot. Україна розраховує на підтримку від Норвегії, зокрема через механізм PURL, де ця країна — лідер за внесками. Крім того, важлива й подальша робота над антибалістичною програмою FREYJA. Лідери обговорили попередні підсумки та узгодили подальшу роботу.

Докладно йшлося про підготовку України до зими. Торік Норвегія надала значну енергетичну допомогу Україні. Володимир Зеленський і Йонас Гар Стере обговорили потреби України та можливості Норвегії надати необхідну підтримку у цього року, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

4736 одиниць

енергетичного обладнання надійшло в Україну з початку року

Прем'єр-міністр подякував послам Франції і Великої Британії за рішення їхніх країн

ЗУСТРІЧІ. Прем'єр-міністр Сергій Корецький обговорив з Послом Франції в Україні Брісом Рокфеєм розширення оборонної співпраці, зокрема посилення протиповітряної оборони та наших авіаційних спроможностей.

«Окремо зосередилися на економічній співпраці та підтримці українських виробників на європейському ринку, — зазначив очільник уряду. — Важливо залишається роль Франції на нашому шляху до членства в ЄС, зокрема у якнайшвидшому відкритті решти переговорних кластерів».

Сторони обговорили використання заморожених російських активів для потреб України та

подальше посилення санкційного тиску на росію.

Сергій Корецький подякував Франції за лідерство в Коаліції охочих та послідовну підтримку України.

Також у Києві Сергій Корецький зустрівся з Послом Великої Британії в Україні сером Нілом Кромптоном.

«Предметно обговорили наші потреби в засобах протиповітряної оборони та необхідність пришвидшення запланованих поставок. Подякував за оголошений зимовий пакет допомоги Великої Британії обсягом £100 мільйонів у межах PURL для зміцнення української ППО», — повідомив Прем'єр-міністр. Він наголосив на необхідності поси-

лення санкційного тиску на росію.

На зустрічі порушили питання спрямування коштів від реалізації окремих підсанкційних російських активів на гуманітарні потреби України, зокрема програму страхування воєнних ризиків. Також приділили увагу макрофінансовій стабільності.

«Важливо забезпечити необхідне фінансування Сил оборони у 2026—2027 роках», — наголосив Прем'єр-міністр. Він подякував Великій Британії за послідовну підтримку України та конкретні рішення для посилення нашої стійкості і обороноздатності, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Важлива підтримка здобувачів освіти



ПРОГРАМА. Держава повністю компенсує контрактне навчання дітей ветеранів у 2026/2027 навчальному році

Досвід громад має бути основою для вдосконалення соціальної політики

РЕФОРМА. Досвід громад має бути основою для вдосконалення державної соціальної політики. На цьому на форумі громад Житомирської області «Соціальні послуги для сімей і дітей: від державної політики до рішень у громаді» наголосила перший заступник міністра соціальної політики, сім'ї та єдності Людмила Шемелинець.

У заході взяли участь голова Координаційного центру з розвитку сімейного виховання та догляду дітей Ірина Тулякова, голова Державної служби у справах дітей Валентина Зозуля, в. о. голови Національної соціальної сервісної служби Ігор Ільченко, генеральний директор Фонду соціального захисту осіб з ін-

валідністю Віталій Музиченко, голова Житомирської ОДА Віталій Бунечко, голови територіальних громад, фахівці соціальної сфери.

Головна мета форуму — посилити регіональний процес розвитку системи соціальних послуг для дітей і сімей у громадах шляхом визначення спільних пріоритетів, практичних механізмів їх реалізації та партнерств у контексті реалізації реформи системи догляду та підтримки дітей.

Під час стратегічної панелі учасники обговорили роль соціальних послуг та перехід від реагування на кризові ситуації до своєчасної підтримки сімей. Адже складні життєві обставини в родині не завжди пов'язані з неба-

жанням батьків піклуватися про дитину.

«Для міністерства важливо чути громади: що вже працює, чого не вистачає, де є кадрові чи фінансові бар'єри та які рішення громади знайшли самостійно. Саме цей досвід має допомагати нам удосконалювати державну політику», — заявила Людмила Шемелинець.

Один із пріоритетів — розвиток послуги раннього втручання. 2027 року на її розвиток заплановано спрямувати 182,4 млн грн, а мережу команд-надавачів розширити до 140. Такий підхід дає змогу підтримати дитину та її родину якомога раніше, не чекаючи, поки труднощі переростуть у кризу, повідомляє Мінсоцполітики.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 44.6462

EUR 51.9905

PLN 12.0491 / AU 196774.91

AG 2962.38

PT 82965.72

PD 60497.70

встановлені Національним банком України на 10 вересня 2026 року

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 троцьку унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Наша відповідь ворогу — розум, технології та швидкість

ВЗАЄМОВИГІДНЕ ПАРТНЕРСТВО. Засоби ППО, дрони та снаряди: головні підсумки 36-го засідання Контактної групи з питань оборони України у форматі «Рамштайн»

Міністр оборони Євгеній Хмара та головнокомандувач Збройних Сил Михайло Драпатий уперше взяли участь у засіданні Контактної групи з питань оборони України у форматі «Рамштайн». Міністр оборони представив партнерам план війни, за яким Сили оборони вже діють і розвиваються. Українська сторона наголосила на головних загрозах з боку росії та критичних потребах для протидії ворогу: додатковому фінансуванні дронів, посиленні протиповітряної оборони та швидких рішеннях партнерів до початку зими.

Євгеній Хмара зазначив, що Україна укладає контракти на постачання 1000 ракет до систем Patriot — за підтримки партнерів та за кошти кредиту ЄС. Ці майбутні поставки потребують часу, тому Україні потрібні ракети зі складів партнерів уже зараз — до початку зими.

Міністр оборони подякував партнерам за підтримку України — зброю, фінансування, технології та час, який вони допомогли нам виграти. Він наголосив, що росія не досягла стратегічного успіху на полі бою. Україна побудувала дроніву kill зону, яка зупиняє наступ ворога та щомісяця знищує понад 30 тисяч російських військових. Тож росія намагається компенсувати невдачі на полі бою терором проти



Головнокомандувач Збройних Сил Михайло Драпатий і міністр оборони Євгеній Хмара представили партнерам свій план війни

українців. Також кремль нарощує людський ресурс. За оцінками України, росія планує додатково мобілізувати майже 300 тисяч солдатів до кінця цього року — понад рекрутинг за контрактом — і ще стільки само 2027 року.

«росія намагається перетворити війну на змагання ресурсів. Але Україна не воюватиме за російськими правилами. Наша відповідь — розум, технології та швидкість», — наголосив Євгеній Хмара.

План війни поєднує бойові операції, людський капітал, оборонно-промисловий комплекс,

співпрацю з партнерами та фінансовий план для передбачуваних обсягів виробництва ОПК України. Що стосується фінансування дронів, то міністр оборони наголосив: фінансові рішення потрібні вже зараз. В Анкарі партнери пообіцяли €70 млрд безпекової допомоги Україні цього року. Наразі Україна бачить €62 млрд — разом з двосторонньою допомогою та кредитом ЄС. Додаткові €8 млрд необхідні для виконання зобов'язань, зафіксованих у декларації.

«План вартий стільки, скільки є ресурсів на його виконання. То-

му просимо ухвалити відповідні фінансові рішення до листопада, щоб ми побачили результат на полі бою вже цієї зими», — зазначив міністр оборони. Він додав, що загальний оборонний дефіцит становить €23 млрд, або \$27 млрд. Ці кошти потрібні для фінансування дронів і забезпечення сталого постачання цього року та на початку наступного.

Окремий пріоритет — рішення в секторі протиповітряної оборони. Україна просить партнерів передати ракети зі своїх складів уже зараз — в обмін на майбутні поліпшені ракети за українськими контрактами. Також Україна наголошує на важливості передачі ракет класу «повітря-повітря» та ПЗРК для боротьби з крилатими ракетами і як тимчасовий засіб — з реактивними «шахедами».

Євгеній Хмара підкреслив, що підтримка України — це не дотація, а інвестиція. Україна пропонує партнерам модель win-win, яка посилює обидві сторони. Ідеться про спільні оборонні проекти, технології, бойовий досвід і нові спроможності для безпеки вільного світу.

За підсумками зустрічі партнери оголосили про нові внески для посилення України на полі бою. Німеччина оголосила нові поставки ракет-перехоплювачів до систем Patriot та літаків F-16, а також закупівлі дро-

нів. Велика Британія спрямує £100 млн на постачання американського озброєння через механізм Prioritized Ukraine Requirements List (PURL), а також забезпечить постачання додаткових 95 тисяч дронів до кінця року та десятків тисяч артилерійських снарядів підвищеної дальності за кошти інших країн.

Нідерланди повідомили про \$300 млн внеску у проект «Лінія дронів» та передачу 300 ракет проти БпЛА. Естонія продовжить підтримку України 2027 року на рівні щонайменше 0,25% ВВП. Норвегія передасть оголошений раніше пакет обсягом \$200 млн на закупівлю ракет Patriot. Іспанія спрямує €2 млн на пальне через Агенцію НАТО з підтримки та постачання. В іспанську підтримку входить постачання ракет для ППО та артилерійських боєприпасів.

Литва оголосила \$10 млн внеску в PURL. Польща готує новий пакет допомоги на суму €50 млн, який міститиме засоби ППО. Швеція передасть пакет підтримки на \$28 млн. Він міститиме внесок у PURL обсягом \$14 млн.

Міністерство оборони вдячне кожному партнерові, який підтримує оборону України та допомагає зміцнювати Сили оборони на полі бою.

Джерело:
Міністерство оборони

У громадах облаштували 60 просторів психологічного розвантаження

СПІЛЬНИЙ ПРОЄКТ. 60 просторів психологічного розвантаження у центрах первинної медико-санітарної допомоги облаштовано у межах спільного проекту МОЗ та Світового банку HEAL Ukraine. Фінансування здійснювали за рахунок донорських коштів Цільового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України (URTF). Роботи виконало Управління ООН з обслуговування проєктів (ЮНОПС).

П'ять просторів створено у центрах ПМСД Полтавської області, по чотири — у Волинській, Дніпропетровській, Харківській та Черкаській, по три — у Вінницькій, Закарпатській, Запорізькій, Львівській, Миколаївській, Одеській, Сумській та Чернігівській областях. По дві кімнати облаштовано у Житомирській, Івано-Франківській, Київській, Рівненській, Тернопільській, Хмельницькій та Чернівецькій областях, ще один простір — у Кіровоградській.

«В умовах повномасштабної війни турбота про психічне здоров'я українців є невід'ємною складовою системи охорони здоров'я. Ми працюємо над тим, щоб люди могли одержувати необхідну психологічну підтримку якомога ближче до місця проживання — безпосередньо у своїй громаді. Створення просторів психологічного розвантаження у центрах первинної медико-санітарної допомоги допомагає посилити спроможність первинної ланки та зробити послуги з охорони психічного здоров'я більш доступними для людей», — зазначив міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

У спеціально облаштованих комфортних безпечних приміщеннях люди можуть одержати психологічну підтримку та консультацію фахівця. Простори оснащені необхідними меблями, технікою та матеріалами для індивідуальних консультацій, психоосвітніх заходів та інших активностей.

Допомогу тут надають медичні працівники, які пройшли відповідне навчання, зокрема за програмою BOOZ Mental Health Gap Action Programme (mhGAP). Вона дає фахівцям практичні інструменти для виявлення поширених психічних розладів і надання необхідної допомоги.

Окремий напрям роботи — професійна підтримка самих фахівців, які щодня працюють з людьми, що переживають наслідки війни та тривалого стресу. Для цього в партнерстві з BOOZ заплановано пілотний проєкт із проведення сесій супервізії для працівників центрів первинної медико-санітарної допомоги. Такі сесії допоможуть фахівцям розбирати складні випадки, отримувати професійний зворотний зв'язок, вчасно помічати ознаки емоційного виснаження та підтримувати власну професійну стійкість. Це посилить систему допомоги в сегменті психічного здоров'я на місцевому рівні, повідомляє МОЗ.

Важлива підтримка здобувачів освіти

Кабінет Міністрів провадить реалізацію проекту Мінвeterанів, який передбачає надання державної допомоги на оплату навчання дітям ветеранів. Ідеться про здобувачів у закладах фахової передвищої або вищої освіти за кошти фізичних осіб. Здобувачі освіти, які навчатимуться у 2026/2027 навчальному році, також зможуть одержати фінансову підтримку від держави — компенсацію вартості навчання за відповідним договором за один навчальний рік. На це уряд спрямує понад 320 млн грн.

«Попри складну фінансову ситуацію, підтримка ветеранів та їхніх дітей залишається одним із пріоритетів держави», — наголосив Прем'єр-міністр Сергій Корецький.

Для отримання державної допомоги здобувач освіти має звернутися до освітнього закладу з документами, що підтверджують статус. Заклад — учасник проекту зобов'язаний внести надану інформацію до Єдиної державної електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО) протягом трьох робочих днів. Здобувачеві освіти надійде сертифікат

через застосунок «Дія», його потрібно підтвердити протягом 20 календарних днів з дня одержання. Після підтвердження сертифіката кошти буде зараховано на спеціальний рахунок закладу освіти.

Отримати державну допомогу на оплату навчання можуть: діти, які мають статус члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці Укра-

ветерана війни та стосовно яких встановлено факт перебування у полоні ворога; діти осіб, які отримали інвалідність внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час Революції Гідності; діти осіб, визнаних постраждалими учасниками Революції Гідності.

Також уряд удосконалив механізм реалізації

Уряд удосконалив механізм реалізації проекту, який передбачає надання державної допомоги на оплату навчання дітям ветеранів. Якщо здобувач освіти самостійно сплатив вартість навчання або її частину у відповідному навчальному році, заклад освіти після отримання коштів державної допомоги від Мінвeterанів повертає йому сплачене.

їни; діти учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни за незалежності України; діти осіб, які мають статус ветерана війни та вважаються зниклими безвісти за особливих обставин; діти осіб, які мають статус

цього проекту. Серед головних змін: спрощено порядок надання державної допомоги дітям загиблих Захисників та Захисниць України — скасовано перевірку відомостей про народження таких дітей; акцентовано на відпо-

відальності закладів освіти за достовірність і своєчасне оновлення інформації в ЄДЕБО; можливість виправляти помилки в даних та скасовувати сертифікати з недостовірною інформацією; можливість повторно сформувавши сертифікат, якщо студент не зміг підтвердити його вчасно через технічний збій; обов'язок закладу освіти повернути Мінвeterанів надмірно отримані кошти протягом семи робочих днів.

Якщо здобувач освіти самостійно сплатив вартість навчання або її частину у відповідному навчальному році, заклад освіти після отримання коштів державної допомоги від Мінвeterанів повертає йому сплачене.

Державну допомогу надають одноразово в період експериментального проєкту протягом 2024/2025 або 2025/2026 чи 2026/2027 навчальних років.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ Міністерство у справах ветеранів

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити СОПІЛЬНЯКА Валерія Юрійовича на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 882/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити БУТА Іллю Олександровича на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 883/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити КУРБАНОВУ Альфію Рауфівну на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 884/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити ЯКОВЕНКА Івана Івановича на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 885/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити ШАНЬШИНУ Марину Валеріївну на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№886/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити РОІКА Дмитра Ярославовича на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 887/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити КОЛОМІЄЦЬ Наталію Олексіївну на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 888/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити ШЕВИРІНУ Тетяну Дмитрівну на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 889/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити ЩЕРБІНУ Артема Валентиновича на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 890/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Призначити ФЕДОРЕНКО Тетяну Іванівну на посаду судді Одеського апеляційного суду.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 891/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, частини першої статті 128 та підпункту 2 пункту 16¹ розділу XV «Перехідні положення» Конституції України, абзацу першого пункту 3, пунктів 3¹ і 40 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити ЛОЗИНСЬКУ Марину Ігорівну на посаду судді Солом'янського районного суду міста Києва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 892/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, частини першої статті 128 та підпункту 2 пункту 16¹ розділу XV «Перехідні положення» Конституції України, абзацу першого пункту 3, пунктів 3¹ і 40 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити ЗАЙЦЯ Тараса Олександровича на посаду судді Святошинського районного суду міста Києва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 вересня 2026 року
№ 893/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, статті 127 та частин першої і другої статті 128 Конституції України, абзацу першого пункту 3 і пункту 3¹ розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити ТРОЯН Марину Максимівну на посаду судді Шевченківського районного суду міста Києва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
8 вересня 2026 року
№895/2026



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1087
Київ

Про внесення змін до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1418; 2023 р., № 69, ст. 3990, № 75, ст. 4255, № 106, ст. 6365; 2024 р., № 32, ст. 2024, № 80, ст. 4735, № 82, ст. 4839; 2025 р., № 8, ст. 645, № 76, ст. 5205; 2026 р., № 31, ст. 2089, № 38, ст. 2586, № 39, ст. 2663), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 1 вересня 2026 року.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1087

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

1. У підпунктах 7 і 8 пункту 7 слова «внутрішньо переміщеною особою, яка звертається за допомогою на проживання або є отримувачем допомоги, перебувала та після переміщення перебуває на повному державному утриманні» замінити словами «внутрішньо переміщена особа, яка є отримувачем допомоги або яка звертається за допомогою та на час звернення перебуває на повному державному утриманні».
2. Абзац сьомий пункту 8 викласти в такій редакції:
«Рішення органу Пенсійного фонду України може бути оскаржено в адміністративному порядку відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» із урахуванням особливостей, визначених Законом України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування», та/або до адміністративного суду.».
3. В абзаці шостому пункту 13 слово «п'ять» замінити словом «шість».
4. У пункті 13⁶:
абзац перший після слів «на наступний період» доповнити словом «автоматично»;
абзац шостий після слів «заяву про її призначення» доповнити словами «із можливістю автоматичного продовження її виплати на наступний шестимісячний період».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1091
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 645

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 645 «Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 47, ст. 3194, № 56, ст. 3832) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1091

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 645

1. В абзаці першому пункту 1 постанови після слів «за рахунок джерела, визначеного» доповнити словами і цифрами «пунктом 7 статті 11 та», а цифри «338 085,534» замінити цифрами «736 477,198».
2. У додатку до постанови:
1) після розділу «Запорізька область, усього 140 907,077» доповнити додаток розділом такого змісту:



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1093
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 714

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 714 «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань сприяння постраждалим інвесторам у добудові об'єктів незавершеного житлового будівництва» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 68, ст. 2192) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1093

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 714

1. У складі Міжвідомчої робочої групи з питань сприяння постраждалим інвесторам у добудові об'єктів незавершеного житлового будівництва, утвореної зазначеною постановою:
1) позицію
«Перший заступник Міністра розвитку громад та територій, співголова Міжвідомчої робочої групи»
замінити такою позицією:
«Заступник Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту, співголова Міжвідомчої робочої групи»;
2) позицію
«Представники Міністерства розвитку громад та територій»
замінити такими позиціями:
«Представники Міністерства з відновлення, інфраструктури та транспорту
Представники Міністерства у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб»;
3) позицію
«Представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини з дотримання соціальних та економічних прав (за згодою)»
замінити такою позицією:
«Представник Уповноваженого з соціальних та економічних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини (за згодою)».
2. У пункті 11 Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань сприяння постраждалим інвесторам у добудові об'єктів незавершеного житлового будівництва, затвердженого зазначеною постановою, слова «Мінрегіон і МВС» замінити словами «Мінрозвитку та МВС».

«Харківська область, усього 398 391,664			
2010000000	Обласний бюджет Харківської області, усього	150 147,924	
у тому числі:			
12 394,27	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, пл. Перемоги, 5а	2026 рік	
23 333,627	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. Сумський шлях, 176	2026 рік	
12 968,42	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. Центральна, 17	2026 рік	
11 085,646	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) гуртожитку за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 23 Серпня, 2	2026 рік	
36 995,234	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку за адресою: Харківська область, Ізюмський район, м. Ізюм, вул. Гоголя, 15	2026 рік	
53 370,727	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку за адресою: вул. Соборна, 84, в м. Балаклії Ізюмського району Харківської області	2026 роки	—
2055500000	Бюджет Чугувської міської територіальної громади, усього	38 243,74	
у тому числі:			
38 243,74	капітальний ремонт пошкодженого внаслідок збройної агресії об'єкта житлового призначення багатоквартирного житлового будинку за адресою: Харківська область, Чугувський район, м.Чугув, вул. Гвардійська, 14	2026 роки	—
2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади, усього	210 000	
у тому числі:			
72 000	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку житлового комплексу «ФЛОРА-12» по вул. Ужвій Наталії, 72 (під'їзди № 4—6), в м. Харкові	2026 рік	
70 000	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку за адресою: м. Харків, вул. Свободи, 11/13	2026 рік	
20 000	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку за адресою: м. Харків, вул. Академіка Павлова, 134/16	2026 рік	
48 000	аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирного житлового будинку по вул. Бучми, 36, в м. Харкові	2023 роки	—
2) у позиції «Усього» цифри «338 085,534» замінити цифрами «736 477,198».			



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1093
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 714

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 714 «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань сприяння постраждалим інвесторам у добудові об'єктів незавершеного житлового будівництва» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 68, ст. 2192) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1093

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 714

1. У складі Міжвідомчої робочої групи з питань сприяння постраждалим інвесторам у добудові об'єктів незавершеного житлового будівництва, утвореної зазначеною постановою:
1) позицію
«Перший заступник Міністра розвитку громад та територій, співголова Міжвідомчої робочої групи»
замінити такою позицією:
«Заступник Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту, співголова Міжвідомчої робочої групи»;
2) позицію
«Представники Міністерства розвитку громад та територій»
замінити такими позиціями:
«Представники Міністерства з відновлення, інфраструктури та транспорту
Представники Міністерства у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб»;
3) позицію
«Представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини з дотримання соціальних та економічних прав (за згодою)»
замінити такою позицією:
«Представник Уповноваженого з соціальних та економічних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини (за згодою)».
2. У пункті 11 Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань сприяння постраждалим інвесторам у добудові об'єктів незавершеного житлового будівництва, затвердженого зазначеною постановою, слова «Мінрегіон і МВС» замінити словами «Мінрозвитку та МВС».

ДОКУМЕНТИ

тури, з якого складається меліоративна система» (Lines) та точки «Контур у формі точки об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система» (Points).

Меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи

69¹⁸. Елемент «Меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (MeliorationNetInfo), наведений у додатку 58 до цих вимог, включає елементи, які містять відомості про меліоративну мережу та іншу складову частину меліоративної системи, в яких зазначаються:

1) в елементі «Назва меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи» (MeliorationNetName) — відомості про назву меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи згідно з документацією;

2) в елементі «Код (номер) меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи» (MeliorationNetNumber) — відомості про код меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи згідно з додатком 62 до Порядку ведення Державного земельного кадастру;

3) в елементі «Місце розташування» (MeliorationNetAddress) — дані про місце розташування меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи, а саме:

область (Region) — назва області;
район області (District) — назва району;
село, селище, місто (Settlement) — назва населеного пункту;
назва територіальної громади (LocalCommunity) — назва територіальної громади;

4) в елементі «Інформація про земельні ділянки (частини земельних ділянок) та масиви земель сільськогосподарського призначення, включені до території обслуговування меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи» (ParcelsInfo) — відомості про кадастрові номери земельних ділянок (частин земельних ділянок) окремо про кожний кадастровий номер (CadastralParcelNumber) у складі елемента (CadastralParcelNumbers) та відомості про облікові номери масивів земель сільськогосподарського призначення (LandsMassifCode) у складі елемента (LandsMassifCodes);

5) в елементі «Інформація про земельні ділянки, на яких розташована меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (MeliorationNetParcels) — відомості про всі кадастрові номери земельних ділянок, на яких розташована меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи (CadastralNumber);

6) в елементі «Інформація про документи, на підставі яких встановлено відомості про меліоративну мережу та іншу складову частину меліоративної системи» (MeliorationNetDocumentation) — відомості про найменування органу (ApprovedBy), дата рішення (ApprovalDate), номер рішення (ApprovalNumber) та назва рішення про затвердження документації із землеустрою (ApprovalName);

7) в елементі «Інформація про водовиділ» (MeliorationNetWatershed) — відомості про водовиділ, а саме:

в елементі «Назва гідротехнічної споруди, якою здійснюється забір або відведення води в точці водовиділу» (NameHydraulicStructure) — відомості про назву гідротехнічної споруди, якою здійснюється забір або відведення води в точці водовиділу;

в елементі «Координати точки (точок) водовиділу» (MeliorationNetPointsAqueduct) — відомості про точку (Point) водовиділу;

8) в елементі «Площа полігона обслуговування меліоративною мережею та іншою складовою частиною меліоративної системи» (MeliorationNetArea) — інформація про одиницю виміру площі (MeasurementUnit), значення площі (Size), метод визначення площі (DeterminationMethod) за координатами вузлів полігона (ExchangeFileCoordinates);

9) в елементі «Об'єкти інженерної інфраструктури, з яких складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (EngineeringStructures) — відомості про кожний об'єкт інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи (EngineeringStructureCode) — відомості про код об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоратив-

ної системи, відповідно до додатка 63 до Порядку ведення Державного земельного кадастру;

в елементі «Тип об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (Type) — відомості про векторну модель об'єкта відповідно до додатка 63 до Порядку ведення Державного земельного кадастру (1 — точка, 2 — лінія, 3 — полігон);

в елементі «Контур об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (MetricInfoEngineeringStructure) — відомості про контури інженерної споруди у вигляді полігона «Блок опису зовнішніх полігонів об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (Externals), у тому числі у вигляді лінії «Блок опису всіх поліліній/ліній об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (Lines) та точки «Контур у формі точки об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи» (Points).

Складова частина меліоративної мережі

69¹⁹. Елемент «Складова частина меліоративної мережі» (MeliorationNetPartInfo), наведений у додатку 58¹ до цих вимог, включає елементи, які містять відомості про складову частину меліоративної мережі, в яких зазначаються:

1) в елементі «Назва складової частини меліоративної мережі» (MeliorationNetPartName) — відомості про назву складової частини меліоративної мережі згідно з документацією;

2) в елементі «Код (номер) складової частини меліоративної мережі» (MeliorationNetPartNumber) — відомості про код складової частини меліоративної мережі згідно з додатком 62 до Порядку ведення Державного земельного кадастру;

3) в елементі «Місце розташування» (MeliorationNetAddress) — дані про місце розташування складової частини меліоративної мережі, а саме:

область (Region) — назва області;
район області (District) — назва району;
село, селище, місто (Settlement) — назва населеного пункту;
назва територіальної громади (LocalCommunity) — назва територіальної громади;

4) в елементі «Інформація про земельні ділянки (частини земельних ділянок) та масиви земель сільськогосподарського призначення, включені до території обслуговування складової частини меліоративної мережі» (PartParcelsInfo) — відомості про кадастрові номери земельних ділянок (частин земельних ділянок) окремо про кожний кадастровий номер (CadastralParcelNumber) у складі елемента (CadastralParcelNumbers) та відомості про облікові номери масивів земель сільськогосподарського призначення (LandsMassifCode) у складі елемента (LandsMassifCodes);

5) в елементі «Інформація про земельні ділянки, на яких розташована складова частина меліоративної мережі» (MeliorationNetPartParcels) — відомості про всі кадастрові номери земельних ділянок, на яких розташована складова частина меліоративної мережі (CadastralNumber);

6) в елементі «Інформація про документи, на підставі яких встановлено відомості про складову частину меліоративної мережі» (MeliorationNetPartDocumentation) — відомості про найменування органу (ApprovedBy), дата рішення (ApprovalDate), номер рішення (ApprovalNumber) та назва рішення про затвердження документації із землеустрою (ApprovalName);

7) в елементі «Інформація про водовиділ» (MeliorationNetPartWatershed) — відомості про водовиділ, а саме:

в елементі «Назва гідротехнічної споруди, якою здійснюється забір або відведення води в точці водовиділу» (NameHydraulicStructure) — відомості про назву гідротехнічної споруди, якою здійснюється забір або відведення води в точці водовиділу;

в елементі «Координати точки (точок) водовиділу» (MeliorationNetPartPointsAqueduct) — відомості про точку (Point) водовиділу;

8) в елементі «Площа полігона обслуговування складовою частиною меліоративної мережі» (MeliorationNetPartArea) — інформація про одиницю виміру площі (MeasurementUnit), значення площі (Size), метод визначення площі (DeterminationMethod) за координатами вузлів полігона (ExchangeFileCoordinates);

9) в елементі «Об'єкти інженерної інфраструктури, з яких складається складова частина меліоративної мережі» (EngineeringStructures) — відомості про кожний об'єкт інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі, а саме:

в елементі «Код об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі» (EngineeringStructureCode) — відомості про код об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі, відповідно до додатка 63 до Порядку ведення Державного земельного кадастру;

в елементі «Тип об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі» (Type) — відомості про векторну модель об'єкта відповідно до додатка 63 до Порядку ведення Державного земельного кадастру (1 — точка, 2 — лінія, 3 — полігон);

в елементі «Контур об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі» (MetricInfoEngineeringStructure) — відомості про контури інженерної споруди у вигляді полігона «Блок опису зовнішніх полігонів об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі» (Externals), у тому числі у вигляді лінії «Блок опису всіх поліліній/ліній об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа» (Lines) та точки «Контур у формі точки об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі» (Points).»;

31) у додатку 7 до вимог після елемента

	«Lands Restrictions type Lands Restrictions Обмеження у використанні земель		зазначаються дані згідно з додатком 43 до вимог»
--	---	--	--

доповнити елементами такого змісту:

	«MeliorationSystemInfo Меліоративна система MeliorationNetInfo Меліоративна мережа та інша складова частина меліоративної системи MeliorationNetPartInfo Складова частина меліоративної мережі		зазначаються дані згідно з додатком 57 ¹ до вимог зазначаються дані згідно з додатком 58 до вимог
--	--	--	--

32) у додатку 34¹ до вимог елементи:

«MeliorationNumber Обліковий номер меліоративної мережі/складової частини меліоративної мережі MeliorationName Опис меліоративної мережі/складової частини меліоративної мережі»					
---	--	--	--	--	--

замінити такими елементами:

«MeliorationNumber Обліковий номер меліоративної системи, меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи/складової частини меліоративної мережі MeliorationName Опис меліоративної системи, меліоративної мережі та іншої складової частини меліоративної системи/складової частини меліоративної мережі»;					
--	--	--	--	--	--

33) доповнити вимоги додатком 57¹ такого змісту:

«Додаток 57¹
до вимог

МЕЛІОРАТИВНА СИСТЕМА

UkrainianCadastralExchangeFile/ InfoPart/ TerritorialZoneInfo/ Objects/ <MeliorationSystemInfo> Меліоративна система Склад елемента					
MeliorationSystemName Назва меліоративної системи					Додаткова інформація, обов'язковість заповнення
MeliorationSystemNumber Код (номер) меліоративної системи					Обов'язковий
MeliorationSystemAddress Місце розташування меліоративної системи	Region Область				Обов'язковий
	District Район області				Обов'язковий
	Settlement Село, селище, місто				Обов'язковий
	LocalCommunity Назва територіальної громади				Обов'язковий
MeliorationSystemParcels Інформація про земельні ділянки, на яких розташована меліоративна система	CadastralNumber Кадастровий номер земельної ділянки, на якій розташована меліоративна система				Обов'язковий
MeliorationSystemArea Площа полігона обслуговування меліоративною системою	MeasurementUnit Одиниці виміру площі, гектарів				Обов'язковий
	Size Значення площі				
	DeterminationMethod Метод визначення площі	ExchangeFileCoordinates За координатами вузлів полігону			
MeliorationSystemDocumentation Інформація про документи, на підставі яких встановлено відомості про меліоративну систему	ApprovedBy Найменування органу				Обов'язковий
	ApprovalDate Дата рішення				Обов'язковий
	ApprovalNumber Номер рішення				Обов'язковий
	ApprovalName Назва рішення про затвердження документації із землеустрою				Обов'язковий
EngineeringStructures Об'єкти інженерної інфраструктури, з яких складається меліоративна система	EngineeringStructure Об'єкт інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	EngineeringStructureCode Код об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	Type Тип об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система		Обов'язковий
					Обов'язковий 1 — точка; 2 — лінія; 3 — полігон»;
	MetricInfoEngineeringStructure Контури об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	Externals Блок опису зовнішніх полігонів об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	Boundary type Boundary Межа зовнішнього полігона об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система		
			Internals Блок опису внутрішніх полігонів об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	Boundary type Boundary Межа внутрішнього полігона об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	
		Lines Блок опису всіх поліліній/ліній об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	Line Опис кожної полілінії/лінії об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система	ULID Унікальний номер полілінії об'єкта	
				FP Унікальний номер вузла початку лінії	
				TP Унікальний номер вузла кінця лінії	
	Closed Ознака замкнутого полігона				
	Points Контур у формі точки об'єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна система		Point Ім'я точки		

